

Số 75/KH-THCS.CT

Cấp Tiến, ngày 02 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023

Căn cứ kế hoạch số 95/KH-GDDT ngày 06/4/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6, năm học 2022 - 2023;

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Cấp Tiến thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023, như sau,

I. Mục tiêu.

1. Mục tiêu chung.

Tiếp tục duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện;

Bảo đảm mọi trẻ em trong độ tuổi đi học ở địa bàn được đến trường, nhằm chuẩn bị tốt về thể chất, trí tuệ, tình cảm, thẩm mỹ và tâm lý sẵn sàng đi học các lớp trung học phổ thông;

Phải bảo đảm công bằng, khách quan, chính xác.

2. Mục tiêu cụ thể.

Tuyển sinh lớp 6: Tuyển sinh tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có đủ điều kiện trong độ tuổi qui định, trên địa bàn được phân công đã hoàn thành chương trình tiểu học.

II. Nội dung

1. Số lượng trẻ trong độ tuổi trên địa bàn: 102 học sinh.

Dự kiến số lượng tuyển vào lớp 6 năm học 2022 - 2023: 102 học sinh.

Dự kiến số lớp, số học sinh năm học 2022 - 2023:

Khối 6			Khối 7			Khối 8			Khối 9			Tổng		
Sĩ số	Số nữ	Số lớp	Sĩ số	Số nữ	Số lớp	Sĩ số	Số nữ	Số lớp	Sĩ số	Số nữ	Số lớp	Sĩ số	Số nữ	Số lớp
102	48	3	77	39	2	81	35	2	69	35	2	329	157	9

2. Hình thức, thời gian, lệ phí tuyển sinh.

Hình thức: Xét tuyển.

Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 25/7/2022 đến ngày 15/8/2022.

Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí.

3. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh sinh từ năm 2011 trở về trước, có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Cấp Tiến, đã hoàn thành chương trình tiểu học.

4. Hồ sơ dự tuyển sinh

Đơn xin học (theo mẫu);

02 ảnh 4x6;

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có bản chính để đối chiếu – Hội đồng Tuyển sinh nhà trường đối chiếu xong thì xác nhận vào phía sau bản sao và trả lại gia đình học sinh ngay);

Sổ hộ khẩu (photo, không cần công chứng, có bản chính để đối chiếu – Hội đồng Tuyển sinh nhà trường đối chiếu xong thì xác nhận vào phía sau bản sao và trả lại gia đình học sinh ngay); hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện; hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã.

Bản chính học bạ tiểu học.

Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

5. Hội đồng tuyển sinh.

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Nguyễn Cảnh Tuyên	Hiệu trưởng	Chủ tịch Hội đồng
2	Nguyễn Thị Hiền	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch Hội đồng
3	Nguyễn Thị Len	Nhân viên	Thư ký
4	Trần Thị Thu Dung	Giáo viên	Ủy viên
5	Vũ Thị Chuyên	Nhân viên	Ủy viên
6	Nguyễn Thị Thúy	Nhân viên	Ủy viên

6. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ, xét tuyển, xếp lớp

Tiếp nhận hồ sơ:

- Nhà trường thông báo trên đài truyền thanh xã trước ngày nhận hồ sơ từ 3 ngày, mỗi ngày thông báo 2 lần, trong đó nêu rõ những yêu cầu về đối tượng dự tuyển, hồ sơ dự tuyển.

- Từ 7 giờ ngày 25/7/2022: Hội đồng Tuyển sinh phân công tổ công tác gồm 4 đồng chí phụ trách công tác tiếp nhận hồ sơ (theo đơn vị lớp cũ ở tiểu học), trực tiếp kiểm tra hồ sơ, cấp đơn xin vào lớp 6, hướng dẫn học sinh viết đơn, thông báo cho những học sinh còn có thiếu sót về mặt hồ sơ có phương án bổ sung.

- Nhắc nhở, đôn đốc những đối tượng chưa đến làm thủ tục nhập học kịp thời hoàn chỉnh hồ sơ theo đúng thời gian quy định.

Biên chế lớp: Sau khi hoàn thành công tác tuyển sinh, tổ công tác thống nhất phương pháp và tiến hành xếp lớp, căn cứ tình hình cụ thể để có phương án xếp lớp phù hợp.

III. Tổ chức thực hiện

Căn cứ vào kế hoạch trên, Hội đồng tuyển sinh tổ chức phối hợp với địa phương, tuyên truyền kế hoạch trên các phương tiện thông tin đại chúng, để nhân dân nắm được, và thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Đảng ủy, HĐND, UBND xã Cấp Tiên;
- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Cảnh Tuyên